
Wijziging diverse regelingen zeevisserij

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
28 december 2006, nr.
TRCJZ/2006/3612, houdende wijziging
diverse regelingen zeevisserij

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op de Verordening van 21 decem-
ber 2006 van de Raad van de Europese
Unie tot vaststelling, voor 2007, van de
vangstmogelijkheden voor sommige
visbestanden en groepen visbestanden
welke in de wateren van de Gemeen-
schap en, voor vaartuigen van de
Gemeenschap, in andere wateren met
vangstbeperkingen van toepassing zijn,
en tot vaststelling van de bij de visserij
in acht te nemen voorschriften;
Gelet op artikel 3, eerste lid, aanhef en
onderdeel a, van het Reglement zee- en
kustvisserij 1977;

Besluit:

Artikel I
De Regeling stelselmatige controle bij
aanlanding 19881 wordt als volgt gewij-
zigd:

A
Onder vervanging van de punt door een
puntkomma aan het einde van artikel 1,
eerste lid, onderdeel e, wordt een onder-
deel toegevoegd, luidende:
f. verordening inzake vangstmogelijkhe-
den: Verordening van 21 december
2006 van de Raad van de Europese Unie
tot vaststelling, voor 2007, van de
vangstmogelijkheden voor sommige
visbestanden en groepen visbestanden
welke in de wateren van de Gemeen-
schap en, voor vaartuigen van de
Gemeenschap, in andere wateren met
vangstbeperkingen van toepassing zijn,
en tot vaststelling van de bij de visserij
in acht te nemen voorschriften.

B
In artikel 2, achtste lid, wordt de zinsne-
de die begint met ‘Verordening (EG) nr.
51/2006’ en eindigt met ‘in acht te
nemen voorschriften (PbEU L 16)’ ver-
vangen door: de verordening inzake
vangstmogelijkheden.

C
In artikel 3, zesde lid, onderdeel 9°,
wordt de zinsnede die begint met ‘veror-
dening (EG) nr. 51/2006’ en eindigt met
‘in acht te nemen voorschriften (PbEU
L 16)’ vervangen door: de verordening
inzake vangstmogelijkheden.

Artikel II
De Regeling eisen, administratie en
registratie inzake uitoefening visserij2
wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 1, tweede lid, onderdeel i, komt
te luiden:
i. verordening inzake vangstmogelijkhe-
den: Verordening van 21 december
2006 van de Raad van de Europese Unie
tot vaststelling, voor 2007, van de
vangstmogelijkheden voor sommige
visbestanden en groepen visbestanden
welke in de wateren van de Gemeen-
schap en, voor vaartuigen van de
Gemeenschap, in andere wateren met
vangstbeperkingen van toepassing zijn,
en tot vaststelling van de bij de visserij
in acht te nemen voorschriften.

B
In artikel 18, onderdeel a, wordt ‘veror-
dening nr. 51/2006’ vervangen door: de
verordening inzake vangstmogelijkhe-
den.

C
In artikel 21, tweede lid, wordt ‘verorde-
ning nr. 51/2006’ vervangen door: de
verordening inzake vangstmogelijkhe-
den.

D
In artikel 29, achtste lid, wordt ‘de in
artikel 33, eerste lid genoemde verorde-
ning’ vervangen door: de verordening
inzake vangstmogelijkheden.

E
In artikel 33 wordt ‘verordening
51/2006’ telkens vervangen door: de
verordening inzake vangstmogelijkhe-
den.

Artikel III
In artikel 3b, tweede lid, van de regeling
van de Staatssecretaris van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij van 18 juni
2001, TRCJZ/2001/87503 wordt de zin-
snede die begint met ‘onderdeel 9 van
bijlage III’ en eindigt met ‘in acht te
nemen voorschriften (PbEU L 16)’ ver-
vangen door: onderdeel 10 van bijlage
III van de verordening van de Raad van
de Europese Unie van 21 december
2006 tot vaststelling, voor 2007, van de
vangstmogelijkheden voor sommige
visbestanden en groepen visbestanden
welke in de wateren van de Gemeen-
schap en, voor vaartuigen van de
Gemeenschap, in andere wateren met
vangstbeperkingen van toepassing zijn,

en tot vaststelling van de bij de visserij
in acht te nemen voorschriften.

Artikel IV
Artikel 6a van de Regeling visserij-
inspanning herstelplannen4 vervalt.

Artikel V
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 januari 2007.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de Minister
genomen besluit,
de Directeur-Generaal,
A. Oostra.

1 Stcrt. 1987, 253; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

11 december 2006 (Stcrt. 250).

2 Stcrt. 2006, 134; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

11 december 2006 (Stcrt. 250).

3 Stcrt. 2001, 114; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

26 januari 2006 (Stcrt. 21).

4 Stcrt. 2004, 20; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

26 januari 2006 (Stcrt. 21).

Toelichting

In onderhavige wijzigingsregeling wordt
een aantal regelingen op het gebied van
de zeevisserij gewijzigd ter uitvoering
van de verordening van 21 december
2006 van de Raad van de Europese Unie
tot vaststelling, voor 2007, van de
vangstmogelijkheden voor sommige
visbestanden en groepen visbestanden
welke in de wateren van de Gemeen-
schap en, voor vaartuigen van de
Gemeenschap, in andere wateren met
vangstbeperkingen van toepassing zijn,
en tot vaststelling van de bij de visserij
in acht te nemen voorschriften (hierna:
de verordening inzake vangstmogelijk-
heden).
   In de Regeling stelselmatige controle
bij aanlanding 1988, de Regeling eisen,
administratie en registratie inzake uitoe-
fening visserij en de regeling van de
Staatssecretaris van Landbouw, Natuur-
beheer en Visserij van 18 juni 2001,
TRCJZ/2001/8750, de zogenoemde
Regeling herstelmaatregelen heek 2001,
zijn verwijzingen naar voornoemde bij-
lage van de verordening geactualiseerd
(Artikel I, Artikel II en Artikel III).
Inhoudelijk zijn de bepalingen uit de

LNV

Uit: Staatscourant 2 januari 2007, nr. 1 / pag. 9 1



genoemde verordening niet gewijzigd
ten opzichte van de bepalingen uit de
verordening inzake vangstmogelijkhe-
den die gold voor het jaar 2006.
   Voorts wordt de Regeling visserij-
inspanning herstelplannen gewijzigd in
verband met het kabinetsbrede Project
Vereenvoudiging vergunningen. In het
kader van dit project zijn alle vergun-
ningstelsels op het terrein van het Minis-
terie van Landbouw, Natuur en Voedsel-
kwaliteit getoetst op nut en noodzaak.
Bij brief van 28 april 2006 is de Tweede
Kamer geïnformeerd over de maatrege-

len en voorstellen die zijn of zullen
worden getroffen. Ook op de terreinen
zee-, kust- en binnenvisserij zijn alle
bestaande vergunningstelsels doorge-
licht. Drie ontheffingen die in verband
met wetenschappelijk onderzoek kunnen
worden afgegeven, zijn samengevoegd
tot één ontheffingsmogelijkheid. De
mogelijkheid tot het geven van een der-
gelijke ontheffing van de Regeling
visserij-inspanning herstelplannen is nu
opgenomen in de Regeling technische
maatregelen 2000. Artikel 6a van de
Regeling visserij-inspanning herstel-
plannen is vervallen (Artikel IV).

Administratieve lasten
Onderhavige wijzigingsregeling bevat
geen nieuwe informatieverplichtingen.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de Minister
genomen besluit,
de Directeur-Generaal,
A. Oostra.

Uit: Staatscourant 2 januari 2007, nr. 1 / pag. 9 2


